
Mateřská škola-Przedszkole Mosty u Jablunkova 788 

příspěvková organizace 

739 98 Mosty u Jablunkova 788 

 

Úplata za předškolní vzdělávání 

 

Tuto směrnici vydala ředitelka Mateřské školy-Przedszkola Mosty u Jablunkova 788, 

příspěvková organizace v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v 

platném znění a novelou č. 423/2023 Sb. a změnou vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 Směrnice je součástí organizačního řádu školy. 

1. Přijímání a odhlašování dětí k předškolnímu vzdělávání 

 a) Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je prováděno na základě písemné žádosti 

zákonného zástupce dítěte, stejně jako ukončování předškolního vzdělávání.  

b) O přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy.  

c) Při zápisu k předškolnímu vzdělávání, případně v den nástupu dítěte do MŠ, jsou jeho 

zákonní zástupci seznámeni s touto směrnicí. 

  

2. Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání  

a) Měsíční výše úplaty bude stanovena usnesením rady obce. U mateřských škol může být 

měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8 % základní sazby minimální měsíční 

mzdy. 

 b) Úplata za předškolní vzdělávání je úplatou měsíční.  

 

3. Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání  

a) Úplata ve výši 300,- Kč bude placena hotovostně ředitelce školy k 15. dni v měsíci. 

 



4. Měsíční výše úplaty  

 Měsíční výše úplaty je stanovena ve výši 300,- Kč na měsíc. 

 

5. Bezúplatné vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy. 

 Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku 

 

6. Přerušení nebo omezení provozu mateřské školy: 

Pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu delší než pět 

vyučovacích dnů, sníží se měsíční výše úplaty poměrně k omezení nebo přerušení provozu 

mateřské školy. Při omezení provozu po dobu 5. dnů a méně, úplata se nesnižuje. 

 O snížené výši úplaty ředitel informuje zákonné zástupce dětí nejpozději dva měsíce před 

přerušením nebo omezením provozu MŠ nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví 

o délce přerušení nebo omezení provozu MŠ. 

 

7. Zvláštní výše úplaty  

 V době omezení provozu během hlavních prázdnin hradí úplatu za předškolní vzdělávání 

zákonní zástupci dětí, které budou na tuto dobu k docházce přihlášeny, a to ve výši 150, - Kč 

za dva vyučovací týdny. 

 

8. Osvobození od úplaty  

 Na základě písemné žádosti ředitelka školy může osvobodit od platby úplaty: 

- zákonného zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

 - zákonného zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči 

 - rodiče, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

 - fyzickou osobu, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče 

- od 1. 9. 2024 je možné osvobození od úplaty rodiny pobírající přídavek na dítě 



 Všechny výše uvedené skutečnosti musí být prokázány ředitelce školy předložením 

písemného oznámení nebo rozhodnutí, které bylo vydáno příslušným orgánem státní sociální 

podpory nebo prokázáním pobírání dávky v hmotné nouzi, oznámení o přiznání dávky státní 

sociální podpory – přídavek na dítě. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

 a) Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je pověřena účetní. 

 b) Směrnice je vedena pod číslem jednacím MŠ  / 108/2024 

 c) Směrnice nabývá platnosti podpisem ředitelky školy a účinná je od 1. 9. 2024 

 

 

V Mostech u Jablunkova   30. 6. 2024         Bc. Renata Baronová,  ředitelka mateřské školy 

 

 

 

 


